[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв  Восьмое  заседание

РЕШЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​от  02.11.2012 №  91

р.п. Сосьва
О внесении изменений в решение Думы Сосьвинского городского округа от 19.04.2012 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сосьвинском городском округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными закона водоотведения. аждан, икших при оказании услуг холодного водоснабжения 1,ии)уг.вому назначению.оживающих в сельской местности.ми от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Сосьвинском городском округе, руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Думы Сосьвинского городского округа от 19.04.2012 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сосьвинском городском округе» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 27 слова «20 октября» заменить словами «1 ноября»;

2)  пункт 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3. В течение 15  дней с момента получения проекта решения о бюджете городского округа, контрольный орган  городского округа проводит экспертизу и подготавливает письменное заключение   по представленному проекту решения (в объеме, предусмотренном пунктом 2 статьи 28 настоящего Положения).    Направляет главе городского округа  и в администрацию городского округа заключение по указанному проекту решения и предложения о принятии или об отклонении представленного проекта, а также предложения и рекомендации по предмету первого чтения.

Глава городского округа в течение одного рабочего дня после получения заключения контрольного органа городского округа направляет данное заключение в комиссию по бюджету»;
3) пункт 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
  «4. На основании поступивших заключений постоянных комиссий и заключения контрольного органа городского округа комиссия по бюджету в течение 3 рабочих дней рассматривает проект решения о бюджете, принимает и систематизирует предложения и поправки в проект решения о бюджете. Представленные предложения и поправки от постоянных комиссий и депутатов, предусматривающие выделение дополнительных ассигнований, должны содержать обоснованные предложения об источниках покрытия этих расходов за счет изыскания новых источников доходов. Предложения по доработке проекта бюджета городского округа направляются комиссией по бюджету в администрацию городского округа и в контрольный орган городского округа.

Администрация городского округа в течение 3 рабочих дней представляет в контрольный орган городского округа и в комиссию по бюджету доработанный проект бюджета городского округа.

Контрольный орган городского округа в течение 2 рабочих дней готовит и направляет в комиссию по бюджету и в администрацию городского округа заключение по измененному проекту бюджета.

Комиссия по бюджету до момента рассмотрения  проекта решения о бюджете городского округа в первом чтении рассматривает доработанный проект решения о бюджете с учетом заключения контрольного органа городского округа и представляет его на рассмотрение Думы городской округа.

В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту решения о бюджете городского округа, они рассматриваются согласительной комиссией»;
4) пункт 5 статьи 29 исключить;
5) пункт 1 статьи  32 изложить в следующей редакции:

«1. Дума городского округа рассматривает проект решения  о бюджете городского округа в первом чтении на заседании Думы не позднее 30 ноября»;

6) пункт 4 статьи 34  изложить в следующей редакции:

«4. Дума городского округа рассматривает проект решения  о бюджете городского округа на очередной финансовый год во втором чтении окончательно.»;

7) в пункте  9 статьи 34  цифру «10» заменить цифрой «20».

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Пикалов П.Е.).
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                    А.А. Сафонов